МКУ ДО Какинский детский сад «Орленок»

Приказ

«5» декабря 2017г.                                                      № 63

На основании требований п. 13 Положения об особенностях и обработки персональных данных, осуществляемая без использования средств автоматизации, утв. Постановлением Правительства РФ от 15.09. 2008 № 687. Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности данных при их обработке  в информационных системах персональных данных утв. Приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21
Приказываю:
1. В целях исключения хищения, подмены и уничтожения информации (персональных данных) определить места хранения съемных носителей (материальных носителей) информации
2. Контроль за исполнениемвозлагаю на себя

Приложение к приказу
                                                                                                                д/с «Орленок»

Список мест
хранения материальных носителей персональных данных в МКУ ДО д/с  «Орленок»

	№
	Носитель персональных данных
	Должность допущенного должностного лица
	Место расположения

	1
	2
	3
	4

	1
	Личные дела сотрудников
	Заведующий, Бухгалтер, ответственный за ИСПДи
	Шкаф кабинета заведующего

	2
	Документы, содержащие персональные данные граждан
	[bookmark: _GoBack]Заведующий бухгалтер, ответственный за ИСПДи
	Шкаф кабинета заведующего

Заведующий МКУ ДО д/с «Орленок»  ________________________ Д.Э.Махсубова
                                                                                       подпись